
 
UCHWAŁA Nr  102/19 

ZARZĄDU  POWIATU OBORNICKIEGO 
z dnia 24 października 2019r. 

 
 
 
w sprawie: zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Oborniki na lata 

2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026  
 

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym                    
(t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 511 z póź. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1396 z póź. zm.) Zarząd Powiatu 
Obornickiego uchwala, co następuje:  

 
 

§ 1. 
 

Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Oborniki na lata                          
2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023-2026.  

 
 

§ 2. 
 

Postanawia się przekazać niniejszą uchwałę Burmistrzowi Obornik w celu przeprowadzenia dalszego 
postępowania.  

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Obornikach.  

 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 

 

 

STAROSTA  
       /  -  / 
Zofia Kotecka  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 102/19 

Zarządu Powiatu Obornickiego 

z dnia 24 październik 2019r. 

 

 Polityka ochrony środowiska jest prowadzona między innymi za pomocą wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska. 

Art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2019r., 

poz. 1396 z póź. zm.) stanowi „Organ wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji 

polityki ochrony środowiska, sporządza odpowiednio wojewódzkie, powiatowe i gminne programy 

ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 

programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1”. Natomiast art. 17 ust. 2 pkt. 3 stanowi: „Projekty 

programów ochrony środowiska podlegają zaopiniowaniu przez: 

1) ministra właściwego do spraw środowiska – w przypadku projektów wojewódzkich programów 

ochrony środowiska; 

2) organ wykonawczy województwa – w przypadku projektów powiatowych programów ochrony 

środowiska; 

3) organ wykonawczy powiatu – w przypadku projektów gminnych programów ochrony środowiska.” 

Wykonując kompetencje art. 17 ust. 2 pkt. 3  ustawy Prawo ochrony środowiska Burmistrz 

Obornik, reprezentowany przez pełnomocnika, zwrócił się z wnioskiem o zaopiniowanie Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Oborniki na lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 – 2026.  

Zarząd Powiatu Obornickiego po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji                                      

i obowiązującego stanu prawnego zaopiniował pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Oborniki na lata 2019 – 2022 z perspektywą na lata 2023 – 2026 i postanowił przekazać 

niniejszą uchwałę Burmistrzowi Obornik w celu przeprowadzenia dalszego postępowania.   

 


